COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - CDU

REQUERIMENTO Nº         , DE 2013
(Do Sr. Junji Abe)

Requer a realização de Audiência
Pública com a participação de
representantes do MME, ANEEL,
CNM, ANPV e CODIVAP.

                 Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

Comissão Permanente, proposta para realização de Audiência Pública com a

participação de representantes do MME - Ministério de Minas e Energia, ANEEL –

Agência Nacional de Energia Elétrica, CNM – Confederação Nacional dos Municípios,

ANPV – Associação Nacional dos Prefeitos e Vice-Prefeitos da República Federativa

do Brasil e CODIVAP – Consórcio de Desenvolvimento Integrado do Vale do

Paraíba/SP, a fim de promover amplo debate acerca da transferência das

responsabilidades e dos custos pela iluminação pública às cidades brasileiras com até

30 mil habitantes e orçamento reduzido, constante da Resolução Normativa 414/2010

da ANEEL.

Sala da Comissão, em            de          de 2013.

JUNJI ABE

Deputado Federal

PSD/SP